

Số: /KH-LĐLĐ
DỰ THẢO

Trà Vinh, ngày tháng 6 năm 2017

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thao cán bộ công đoàn chuyên trách
tỉnh Trà Vinh lần thứ II năm 2017

Nhân kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2017), Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức Hội thao Cán bộ công đoàn chuyên trách tỉnh Trà Vinh lần thứ II năm 2017 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Nhằm tạo điều kiện giao lưu, học hỏi kinh nghiệm cho cán bộ công đoàn chuyên trách trong phong trào công nhân, viên chức, lao động và hoạt động công đoàn các cấp công đoàn trong tỉnh.

- Thông qua hội thao, góp phần xây dựng đời sống văn hóa, thể thao lành mạnh, rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại trong cán bộ công đoàn chuyên trách tỉnh Trà Vinh. Nêu cao tinh thần “Giao lưu - Đoàn kết - Tiến bộ” giữa cán bộ công đoàn và các đơn vị tham gia hội thao.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, KINH PHÍ VÀ THỜI GIAN

1. Đối tượng được tham gia thi đấu: Tất cả cán bộ công đoàn chuyên trách đang làm việc tại: Cơ quan Liên đoàn Lao động tỉnh; Liên đoàn Lao động huyện, thị xã, thành phố, Công đoàn ngành và tương đương, Công đoàn cơ sở Công ty TNHH Giày da Mỹ Phong.

2. Nội dung thi đấu: Hội thao cán bộ công đoàn chuyên trách tỉnh Trà Vinh lần thứ II năm 2016 được tổ chức gồm: Cầu lông; Kéo co 08 người (04 nam - 04 nữ); Giao lưu văn nghệ và một số trò chơi dân gian.

3. Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành.

4. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian tổ chức 01 ngày, khai mạc từ 7 giờ 30 phút ngày 29 tháng 7 năm 2017 (thứ bảy).

- Địa điểm: Sân Liên đoàn Lao động huyện Càng Long.

III. QUY ĐỊNH THỂ THỨC THI ĐẤU TỪNG MÔN

Toàn tỉnh hiện có 09 Liên đoàn Lao động huyện, thị xã, thành phố, 05 Công đoàn ngành và tương đương, 01 Công đoàn cơ sở trực thuộc, 06 ban thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh được chia thành 21 đầu mối, bốc thăm ngẫu nhiên chia thành 04 đội.

ĐỘI 1	ĐỘI 2	ĐỘI 3	ĐỘI 4
Văn phòng	Ủy ban Kiểm tra	Ban Tuyên giáo NC	Ban Tài chính
Ban Tổ chức	Ban Chính sách PL	Công đoàn Viên chức	CĐCS Cty TNHH Giày da Mỹ Phong
LĐLĐ H. Duyên Hải	LĐLĐ H. Tiểu Cần	LĐLĐ H. Càng Long	LĐLĐ H. Châu Thành
LĐLĐ H. Trà Cú	LĐLĐ H. Cầu Kè	LĐLĐ TP. Trà Vinh	LĐLĐ H. Cầu Ngang
CĐ ngành Giáo dục	LĐLĐ TX. Duyên Hải	CĐ Khu Kinh tế	CĐ ngành Y tế
	CĐ ngành Nông nghiệp		

1. Môn Cầu lông.

1.1. Nội dung thi đấu: Đới nam, đới nam - nữ

1.2. Phương pháp và thể thức thi đấu:

- Trên cơ sở phân chia đới, mỗi đới chọn ít nhất 02 đới vận động viên (VĐV) tham gia.

- Thể thức thi đấu: Loại trực tiếp 01 lần thua, các trận đấu tiến hành trong 3 ván thắng 2, mỗi ván 21 điểm. Thi đấu cầu VinaStars.

Lưu ý: Chỉ tổ chức thi đấu những nội dung có ít nhất 04 đới tham gia.

2. Môn Kéo co:

2.1. Phương pháp thi đấu: Mỗi đới cử 08 VĐV thi đấu chính thức (04 VĐV nam, 04 VĐV nữ).

- **Thể thức thi đấu:** Các đới bốc thăm thi đấu loại trực tiếp, 02 đới thắng tranh hạng nhất, 02 đới thua tranh hạng 03. Mỗi trận thi đấu 3 hiệp thắng 2.

Lưu ý: Trong quá trình thi đấu các VĐV phải mang giày bata vải, giày cao su đế mềm. Các đới được tự do thay đới VĐV.

3. Giao lưu văn nghệ: Sau phần thi đấu các môn hội thao, mời toàn thể cán bộ công đoàn tham gia giao lưu văn nghệ hát karaoke, người nào hát đạt 90 điểm trở lên (máy chấm) được nhận quà của Ban Tổ chức.

4. Trò chơi dân gian: Tùy điều kiện thời gian cụ thể, Ban Tổ chức hội thao sẽ tổ chức một số trò chơi dân gian như: Bịch mắt đập nôi, chuyền chanh...

IV. KHEN THƯỞNG: Ở môn kéo co và môn cầu lông, tùy theo số đới, số vận động viên tham gia, ban Tổ chức Hội thao sẽ xét khen thưởng đới với đới, số vận động viên có thành tích cao.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Liên đoàn Lao động tỉnh Trà Vinh triển khai Kế hoạch Hội thao đến các cấp Công đoàn (có cán bộ công đoàn chuyên trách); xây dựng điều lệ; tổ chức họp bốc thăm, xếp lịch thi đấu và các nội dung công tác tổ chức hội thao.

- Liên đoàn Lao động huyện, thị xã, thành phố, Công đoàn ngành và tương đương, Công đoàn cơ sở Công ty TNHH Giày da Mỹ Phong, các ban thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức thực hiện kế hoạch này, đảm bảo 100% cán bộ công đoàn chuyên trách của tỉnh đều tham gia Hội thao.

Sau khi có kết quả bốc thăm phân chia đội, các đội chọn trang phục cho đội, đội trưởng, đăng ký tham gia các môn của hội thao gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo và Nữ công), chậm nhất vào ngày 27/8/2017.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thao cán bộ công đoàn chuyên trách tỉnh Trà Vinh lần thứ II năm 2017. Đề nghị các đơn vị, các ban thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh triển khai thực hiện để Hội thao đạt kết quả tốt.

Nơi nhận:

- LĐLĐ huyện, TX, TP, CD ngành và tương đương;
- CĐCS Công ty TNHH Giày da Mỹ Phong;
- Các ban thuộc LĐLĐ tỉnh.
- Lưu: VP, Ban TG-NC.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Long